
 

1 / 2

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0072-2015 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0072-2015 / 1094/2015

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 30/11/2015 09:00 e finalizado em 10/12/2015 09:00
10 de Dezembro de 2015 às 10:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: LAURECI TERESINHA DOS SANTOS
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente(mesa, cadeiras, Bomba Lavadora,

Batedeira, Liquidificador, Carrinho Enrolador de mangueira, Mangueira transada, Tv Led 42
Polegadas),  que serão utilizados para atender as necessidades do Centro Municipal
Recanto Feliz- CEMURF.

          Aos 10 dias do mês de dezembro de 2015, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) LAURECI TERESINHA DOS SANTOS do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI para
proceder a sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 09:00 horas do dia 30/11/15 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

ITENSConjunto mesa e cadeiras composto de cinco (05) partes 01 mesa e 04 cadeiras: -Mesa de Plástico, produzida em polipropileno (PP) com
aditivação anti UV (ultra-violeta), proporcionando maior proteção, quando expostos ao tempo; Empilháveis Design ergonômico e tecnologia que
garante maior resistência e durabilidade.- Cadeira de Plástico, produzida em polipropileno (PP) com aditivação anti UV (ultra-violeta),
proporcionando maior proteção, quando expostos ao tempo; Empilháveis Design ergonômico e tecnologia que garante maior resistência e
durabilidade. Capacidade mínima de 140 kg, na cor vermelha. JOGO 50

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LOTE pisani/georgia 1 15.800,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

JAN CHARLES RUECKERT - EPP 05.011.908/0001-14 09/12/15 19:55:29 17.500,00 10/12/15 12:34:18 15.800,00ME1

IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 09/12/15 18:40:29 23.500,00 10/12/15 10:00:10 23.500,00ME2

I MEISSEN ME 15.749.688/0001-84 09/12/15 16:39:49 30.000,00 10/12/15 10:00:10 30.000,00ME3

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - ME 05.255.167/0001-17 09/12/15 13:59:24 15.000,00 0,00ME4
Por marca não atender a especificação do item pedido no Edital.

MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME 19.111.762/0001-93 10/12/15 01:11:40 500,00 0,00ME5
Por não apresentar Validade da proposta, de acordo com o item 6.8.5 do edital.

LOTE: 000002 ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

ITENS1. Bomba Lavadora de Alta pressão; potência 2.9kw pressão de trabalho 122bar vasão de agua 700 (I/h) tensão de rede 220, acompanha
gatilho e bico de alta pressão. Ideal para lavagem de carros e pisos. UND. 012. Batedeira Planetária Industrial 12 Litros; - com tacho de 12 litros.- Para
a preparação de glacês, cremes, marshmallows, claras em neve, panquecas e similares.- Estrutura em aço SAE 1020.- Motor de 1/4 CV monofásico
bivolt 110/220V com seletor de voltagem.- Acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada.- Tacho estampado em aço inoxidável
304 polido.- Seis velocidades (sem necessidade de parar para troca de marcha).- Sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora.-
Dispositivo de segurança no acesso ao tacho: ao levantar a grade de proteção, a batedeira é desligada automaticamente para evitar acidentes.-
Batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral).- Batedor ESPIRAL para massas pesadas (velocidades 1 e 2).- Batedor
RAQUETE para massas médias (velocidades 3 e 4).- Batedor GLOBO para massas leves (velocidades 5 e 6).Especificação- Capacidade: 12 litros.-
Motor: 1/4 CV.- Chave liga/desliga: 6A.- Dimensões: 650 x 340 x 650 mm (AxLxP). - Peso líquido: 34 Kg.- Peso bruto: 59 Kg.- Potência do Motor: ¼ CV
monofásico- Consumo: 0,19 kw/h.- Garantia: 6 meses. UND. 013. Liquidificador industrial capacidade de 10 litros, copo e gabinete em aço inox
escovado c/ chave liga e desliga + função pulsar, rotação do motor 3.500 rpm, tensão 110/220 - alt/larg/prof 780x300x250 mm. UND. 01

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LOTE sthil/venancio/metivisa/ 1 6.510,00



 

2 / 2

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

JAN CHARLES RUECKERT - EPP 05.011.908/0001-14 09/12/15 19:55:29 9.300,00 10/12/15 12:34:43 6.510,00ME1

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - ME 05.255.167/0001-17 09/12/15 13:59:24 6.900,00 10/12/15 11:00:57 6.564,90ME2
AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP

14.676.091/0001-94 09/12/15 16:57:19 38.400,00 10/12/15 11:00:51 6.565,00ME3

LOTE: 000003 ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

ITENS1. Carrinho Enrolador de mangueira até 50 metros, com rodinhas, dois engates rápidos e carretel em polipropileno. - Produto fabricado com
matéria-prima de alta qualidade proporcionando mais durabilidade;- Possui sistema de engates rápidos; - Possui sistema de rodinhas para facilitar o
transporte.- Pode ser montado e desmontado sem a utilização de ferramentas; - Capacidade de armazenamento de até 50 metros de mangueira de
1/2".Dimensões Produto- Comprimento: 51 cm- Largura: 56,5 cm- Altura: 84,5 cmPeso Líquido: 3,2 Kg UND. 012. Engate Rápido para mangueira de
½ polegada. UND. 013. Mangueira transada, laranjada para jardim ½ polegada, que suporta diferentes temperaturas e de alta qualidade.
Composição;Mangueira em polietileno AD, super flexível, sem perder a força e a resistência.Rolo de 50 metros por ½ polegadas.Garantia de 03
meses contra defeito de fabricação UND. 01

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LOTE tramontina/sflex 1 490,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

JAN CHARLES RUECKERT - EPP 05.011.908/0001-14 09/12/15 19:55:29 615,00 10/12/15 11:49:39 490,90ME1

LOTE: 000004 ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

ITENS1. Tv Led 42 PolegadasResolução Full HDConsumo (Kw/h) 100WFrequência em HZ – 60 HZFrequência com tecnologia: 120HZIdiomas do Menu:
Português, Inglês e espanholTimer On/Off: SimSleeptimer: SimBloqueio de Canais – NãoContraste:2.000.000:1Brilho:300 cd/m2PIP (Picture in
Picture): NãoConversor Digital Integrado: simProgressive Scan: SimPotência de Áudio: 20W RMSSom Estéreo: SimSAP: SimClosed Caption:
SimSurround: SimDolby Digital: SimRecursos de Áudio: Padrão, Música, CinemaBluetooth: NãoWi-Fi: NãoCâmera Integrada - Não Conexões HDMIN
2Conexões USB – 1Conexões para PC – NãoOutras Conexões: 1 entrada vídeo componente (traseira); 2entrada áudio e vídeo (1 conjugada); 2
entradas HDMI (1 lateral com suporte a MHL / 1 traseira); 1 saída de áudio digital (óptica); 1 entrada USB (lateral); 1 entrada RF para TV a Cabo 1
entrada RF para TV Aberta (Digital e Analógico).Dimensões Aproximadas do Produto – cm (AxLxP): 95,9x57x5,62cmPeso Liq. Aproximado do Produto
(Kg): 9.2KgDimensões Aproximadas da Embalagem - cm (AxLxP):104,4x63,5x13,6cmPeso Liq. Aproximado da Embalagem c/ Produto (Kg)
:11,6kgConteúdo da Embalagem: TV LED; Controle remoto; Pilhas Cabo de força; Manual em português.Garantia do Fornecedor: 12 meses. UND. 01

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LOTE lg 1 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

JAN CHARLES RUECKERT - EPP 05.011.908/0001-14 09/12/15 19:55:29 3.200,00 10/12/15 13:20:21 2.500,00ME1

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

LAURECI TERESINHA DOS SANTOS


